臨床検査事業
Vol.19-16 O-04

発行  平成 31年 4月

「ゴールデンウィーク」（4/30, 5/1, 5/2）業務日程のお知らせ
（受託不可項目について）

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこの度、天皇陛下の御退位および皇太子殿下の御即位に伴う国の儀式等により
4月28日（日）から5月6日（月）まで9日間連続のお休みとなりますが、弊社では診療
への影響などを考慮し、4月30日から5月2日までの3日間について、検査の受託および
測定を実施する旨、先般ご案内した通りです（INF19－13）。
　しかしながら、一部項目につきまして、受託不可の項目および期間に変更がござい
ますので、ご案内する次第です。
　取り急ぎご案内致しますので、何卒ご了承の程お願い申し上げます。
 敬具

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

記

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4
THE	KAITEKI	ビル

	インフォメーション	 TEL.	03－5994－2111

業務日程

● 検査の受託に関しましては、4月30日（火）、5月1日（水）、5月2日（木）の3日間は
平常通り※対応致しますが、一部受託不可の項目がございます。

※ 東京都の一部エリアにつきましては、式典による交通規制の影響により、また、地方から
中央総合ラボ（所在地：東京都板橋区）までの検体搬送便の運行状況により、通常の業務
体制が整えられない可能性もございますので、予めご了承下さい。

受託不可項目

● 別掲をご参照下さい。

受託不可項目（総合検査案内掲載項目）

項目コード 検査項目名 受託不可日

※
先
天
異
常
染
色
体
検
査

45338 先天性Gバンド分染法

4/30（火）と5/1（水）は受託不可
（5/2（木）のみ受託可）

01403 Qバンド分染法（先天異常）

01652 Rバンド分染法

01802 Cバンド分染法

05076 脆弱X染色体

05077 高精度分染法

05360 13染色体（13トリソミー/Patau症候群）

05361 18染色体（18トリソミー/Edwards症候群）

05362 21染色体（21トリソミー/Down症候群）

05110 X染色体（cenの検出）

05111 Y染色体（cenの検出）

00446 X/Y染色体 SHOX（Xp22.3/Yp11.3欠失解析）

00453 Y染色体 SRY（Yp11.3転座/欠失解析）

00458 Y染色体 DAZ（Yq11.23欠失解析）

01498 4染色体Wolf－Hirschhorn症候群（4p16.3欠失解析）

04565 5染色体Sotos症候群（5q35欠失解析）

05359 7染色体Williams症候群（7q11.23欠失解析）

05112 15染色体Prader－Willi症候群（15q11.2欠失解析）

05113 15染色体Angelman症候群（15q11.2欠失解析）

05114 17染色体Miller－Dieker症候群（17p13.3欠失解析）

05375 17染色体（17p12重複/欠失解析）

05115 22染色体（22q11.2欠失解析）

01992 X染色体 STS（Xp22.3欠失解析）

04076 全サブテロメア領域解析

04078 特定染色体サブテロメア領域解析

05044 マルチカラーFISH（mFISH：先天異常）

注：
・ ここに掲載した検査項目以外は、4月30日（火）、5月1日（水）、5月2日（木）の3日間、平常通り検査を受託致します。
（遺伝子、上記以外の染色体、細胞性免疫検査など通常は休前日の受託を不可としている項目も受託可能です。）

・ 4月27日（土）は翌日が休日となります。このため、休祝日前の受付が不可の項目につきましてはお預かりできませんので、
遺伝子検査、染色体検査などのご依頼に際してはご留意下さい。

・総合検査案内非掲載項目の受託可否につきましては、弊社担当者までお問い合わせ下さい。

※ 総合検査案内2018の［先天異常染色体検査］に掲載している項目のうち
［04480］ジストロフィン遺伝子解析《MLPA法》を除く全項目

　但し、下記項目以外にも受託不可のものがあります（弊社から他検査センターへ委託している項目
の一部）。そちらにつきましては過去1年間に出検されたご施設に別途ご案内致します。